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Søknad om rammetillatelse 
Etablering av ladeinfrastruktur for elbusser og oppføring av servicebygg, samt riving av eksisterende 
servicebygg.   
Tamburveien endeholdeplass  
Tamburveien, gnr/bnr 77/235 

 
 

På vegne av Ruter søker vi om rammetillatelse til å etablere ladeinfrastruktur for elbuss, samt å oppføre et 
nytt servicebygg ved Tamburveien endeholdeplass, slik det er beskrevet under og vist på vedlagte 
tegninger.  

 

Bakgrunn  

Ruter har som målsetting at bussparken skal være utslippsfri innen 2028. Dette er et viktig virkemiddel for å 
nå politiske mål om å redusere klimagassutslipp. Elektrifisering og/eller reduksjon av utslipp fra 
kollektivtrafikken er en klar målsetting i flere overordnede føringer, som Nasjonal transportplan 2018-2019, 
Handlingsplan for fossilfri kollektivtrafikk i 2025 (departementene 2019), Regional areal- og transportplan 
for Oslo og Akershus (2015) og Oslopakke 3. Oslo kommune har som mål å redusere de direkte 
klimagassutslippene med 95 % innen 2030, sammenlignet med 2009-nivå.   

For at bussparken skal kunne elektrifiseres må det etableres teknisk ladeinfrastruktur ved en rekke 
endeholdeplasser. Lading kun på bussdepotene er ikke tilstrekkelig for å sikre effektiv drift av 
kollektivtrafikken og best mulig utnyttelse av ressursene. Ved å tilrettelegge for hurtiglading på en rekke 
endeholdeplasser unngår man unødvendig tomkjøring til/fra depot for lading. Hurtiglading på 
endeholdeplassene vil vare ca. 5-15 minutter for buss i ordinær rutetrafikk.  Endringer i bussparken kan 
gjøres når nye kontrakter inngås med bussoperatørene. Den første kontrakten for elbusser er lyst ut.  

 

Ladeinfrastruktur 

El-ladeinfrastrukturen som etableres består av fem likerettere, ett fordelerskap, og én ladegalge med 
mulighet for lading av fem busser. Kapasiteten i strømnettet på eksisterende nettstasjon vil utvides for å 
muliggjøre hurtiglading av elbusser. I nettstasjonen omformes strøm fra høyspent til lavspent. Strømmen 
føres videre til likeretter hvor den konverteres fra vekselstrøm til likestrøm, før den ledes videre til 
ladegalgen hvor bussene står under og lader. Likeretter har ytre mål (l) 2,80 m x (b) 1,40 m, som gir et 
bebygd areal på 3,9 m². Fordelerskapet er på størrelse med en likeretter.   

 

Oslo kommune 
Plan- og bygningsetaten  
 
Sendes via Altinn 
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Tiltak ved Tamburveien endeholdeplass 

Tamburveien endeholdeplass betjenes av busslinje 30 (Bygdøy-Nydalen), 51 (Maridalen-Nydalen), 56 
(Nydalen-Solemskogen) og 58 (Nydalen-Tveita). Busslinje 30 trafikkeres av leddbusser (18 meter), mens 
busslinjene 51, 56 og 58 benytter solobusser (12 meter). Bussene regulerer inne på snuplassen med fronten 
mot Sandakerveien i vest. Det er i dag plass til at fem busser kan regulere samtidig. Leddbussene står på de 
to nordligste plassene.  

Ruter har behov for at det etableres lademuligheter ved de fem oppstillingsplassene. Det legges ikke opp til 
flere busser på endeholdeplassen enn i dag. Det er de bussene som betjener og regulerer på 
endeholdeplassen i dag som skal lade her. Regulering er den tiden bussene står i ro mellom rutene.  

Inne på snuplasser er det også et eldre servicebygg som benyttes av sjåfører. Ruter ønsker fjerne denne 
brakkemodulen og erstatte den med et nytt bygg. Utsnittet under viser dagens situasjon.  

 
Kilde: Finn.no 

 

For å legge til rette for lading oppføres det en ladegalge med fem ladepunkter parallelt med Sandakerveien. 
Mellom de to nordligste reguleringsplassene og de tre plassene for solobussr mot syd etableres det en 
rabatt hvor to likeretteres plasseres. Mot Tamburveien i syd utvides eksisterende rabatt, slik at det blir 
plass til tre likerettere her.  

Tiltaket ved Tamburveien endeholdeplass forutsetter at eksisterende servicebygg fjernes og erstattes av et 
nytt servicebygg. Plasseringen av det nye bygget er justert noe mot nordøst i forhold til eksisterende bygg, 
for å gi litt mer manøvreringsareal for bussene, slik sporingskurvene på tegning C001 viser, og bussene kan 
stå mer rettvinklet mot Sandakerveien enn de gjør i dag. Minste avstand fra servicebygget til 
eiendomsgrense mot gnr/bnr 77/15 er 1 m.  Ruter har fått utarbeidet en modulløsning for nye servicebygg. 
Modulsystemet består av ulike deler som kan settes sammen til servicebygg av varierende størrelse, men 
som vil ha samme formspråk og uttrykk. Bygningen har bebygd areal på 37,2 m², er på en etasje og får 
stående trekledning. Servicebygget rommer toaletter og et fullverdig pauserom.  

Plasseringen av de ulike elementene og det nye servicebygget er vist på vedlagt situasjonsplan, D1.I tillegg 
har vi markert det servicebygget som fjernes på en egen situasjonsplan, se vedlegg D 2. Vedlagt plantegning 
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E1 C001, viser ny situasjon med plassering av ladeinfrastrukturen og servicebygget. Tegninger av ladegalge, 
nettstasjon og likeretter følger i vedlegg E 2-4. Tegninger av servicebygget følger i vedlegg E 5-6.  

 

Nabovarsling 

Tiltaket har blitt nabovarslet i to omganger. Første nabovarsel ble utsendt 16.04.2020. I denne løsningen 
var likeretterne plassert på nordsiden av reguleringsplassene. På bakgrunn av innkomne merknader, samt 
befaring på endeholdeplassen med naboer, har tiltaket blitt omprosjektert. Tiltaket ble derfor nabovarslet 
på nytt 31.08.2020. Gjenpart av nabovarsel og kvitteringsliste følger i vedlegg C 1-2. Det er mottatt fire 
nabomerknader på utsendt nabovarsel. Nabomerknadene kom fra hhv. Sameiet og beboer i Sandakerveien 
133 og beboere i Tamburveien 4 A og B. I tillegg har det kommet 2 samtykker på utsendt nabovarsel.  

I utsendt nabovarsel ble det også lagt ved et eget støynotat for vurdering av støyproblematikk relatert til 
tiltaket, se vedlegg Q2. 

Alle de innkomne merknadene tar opp problematikk relatert til støy fra de tekniske installasjonene. Vi har 
derfor valgt å gi en samlet kommentar til temaet støy. Deretter vil vi gå gjennom merknadene som tar opp 
andre tema enn støy, samt gi vår kommentar til disse. Vi viser for øvrig til merknadene i sin helhet.  

Støy  

Vår kommentar: Som del av ladeinfrastrukturprosjektet er det vurdert problemstillinger knyttet til støy, 
både ved drift av elbusser og ved lading. For å vurdere forskjellen på støy fra elbuss og dieselbuss, er det 
gjort målinger ved Tårnåsen holdeplass i Nordre Follo. Målinger er utført for å simulere busser i rute som 
stopper/starter ved holdeplass og passering i lav fart. 
 
Målingene fra Tårnåsen viser at elbussene jevnt over avgir et lavere støynivå enn dieseldrevet buss, spesielt 
i hastighet under 40 km/t. For passering i hastigheter over 40 km/t indikerer målingene at det vil være 
dekkstøy fra bussene som dominerer uavhengig av om det er dieselbuss eller elbuss. 
 
På Mortensrud og Filipstad er det gjort støymålinger under lading med allerede etablert ladeinfrastruktur 
for hurtiglading. Det er målt forholdsvis lave støynivåer fra den tekniske infrastrukturen. I tillegg til generell 
støy fra selve kjøringen ved holdeplassen og støy fra publikumsbevegelser, er støy fra likeretterne under 
lading den potensielt største støykilden. Det er ikke målt nevneverdig støy fra selve bussene under lading. 
 
Det er strenge grenseverdier for støy utenfor vindu til bolig og for uteoppholdsareal til bolig, fra tekniske 
installasjoner. I forhold til hva som må forventes av normal trafikkstøy, som følger naturlig av en 
holdeplass, er grenseverdiene satt på et slikt nivå at trafikkstøynivåene vil dominere med god 
margin. Oppføring av likerettere i nærhet av boliger vil normalt kunne la seg løse med en hensiktsmessig 
plassering. Med de forutsetninger som er lagt til grunn, anbefales på generelt grunnlag en 
minimumsavstand på 10 m fra likeretterne til vindu i bolig eller uteoppholdsareal. Det er mulig å støyisolere 
likeretterne, eller gjøre andrestøyreduserende tiltak, dersom det er nødvendig å plassere installasjonene 
nærmere enn 10 m. 
 
Det er gjort støyberegninger for omsøkt løsning ved Tamburveien. Som vist i vedlagt støynotat (se vedlegg 
Q1) viser beregningene at enkelte punkt på fasaden vil overskride grenseverdiene for støy nattestid med 
omsøkt plassering. Det er den operatøren som vinner bussanbudet som velger type likeretterinstallasjon og 
det stilles krav i anbudet om at gjeldene grenseverdier for støy skal overholdes. Detaljprosjektering av støy 
må derfor gjøres før igangsettingssøknad når type installasjon er valgt. Dersom grenseverdiene ikke 
overholdes, kan det ikke lades nattestid.  Støymålinger av installasjonene kan også  gjennomføres etter at 
installasjonene er etablert for å sikre at grenseverdier for støy er ivaretatt.  
 

Sameiet i Sandakerveien 133 
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«…Videre synes vi at plasseringen av likeretterne har blitt mye bedre enn første utkast, men hadde helst 
sett at disse hadde blitt plassert lengst unna vår eiendom (i skråningen mot grøntarealet i syd), da vi er 
bekymret for støyproblematikken.» 

Vår kommentar: Plassering av likeretterne på grøntområdet på motsatt side av Tamburveien er ikke 
ønskelig da likeretterne vil måtte etableres i areal regulert til Spesialområde parkbelte i industriområde. 
Videre utgjør grøntområdet en skråning som må fylles opp og det må trolig etableres mur mot eksisterende 
gangvei. Bymiljøetaten har gitt tilbakemelding på generelt grunnlag ikke de i prinsippet ikke ønsker 
plassering av ladeinfrastruktur i parkområder og vil trolig ikke akseptere en slik plassering av likeretterne, 
da det vil beslaglegge parkareal.  

Arealet, på eiendom gnr/bnr 77/88, er også på annen manns grunn, og det kan være problematisk å inngå 
avtale med grunneier.  

 

Beboere i Tamburveien 4A 

«…Vi ønsker også at trærne som står mot hagen vår ikke hugges. Dette for at de er god beskyttelse mot 
innsyn fra bygningene på den andre siden av veien og at de gjør ladestasjonene mindre synlige fra oss.» 

Vår kommentar: Tiltaket berører i utgangspunktet ikke eksisterende nettstasjon, da eksisterende 
nettstasjonen skal byttes. Hafslund/Elvia som drifter nettstasjonen kan, om nødvendig, være nødt til å 
fjerne trær som står tett på nettstasjon med tanke på driftshensyn.  

 

Forhåndskonferanse 

Det er avholdt forhåndskonferanse i forbindelse med etablering av ladeinfrastruktur på ulike 
endeholdeplasser. Referat følger i vedlegg Q 2.  

 

Uttalelser 

Bymiljøetaten har uttalt seg til tiltaket og akseptert løsningen, se vedlegg I 1.  

Det er innhentet forhåndsuttalelse fra Vann- og avløpsetaten. Se vedlegg I 2. Vann- og avløpsetaten 
anbefaler at igangsettingstillatelse kan gis. Vi legger til grunn at det dermed ikke er behov for en ytterligere 
uttalelse før igangsettingssøknad.  

 

Gjeldende plangrunnlag og søknad om dispensasjon 

Tamburveien endeholdeplass ligger innenfor areal avsatt til bebyggelse og anlegg, nåværende i 
Kommuneplanen for Oslo, vedtatt 23.09.15. Vi kan ikke se at tiltaket medfører vesentlig økt miljøbelastning 
for omgivelsene, eller på annen måte har et omfang og virkninger, som gjør at krav til reguleringsplan 
utløses, jf. Kommuneplanens § 3.2.  

Tiltaket omfattes av reguleringsplan S-3547, vedtatt 28.08.1996. Utsnittet under viser gjeldene planer.  
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Oslo kommune, Plan- og bygningseaten: Planinnsyn 

Ladegalge, tre likerettere, fordelerskapet, og servicebygg plasseres i areal regulert til offentlig 
kjørebane/veigrunn. To av likeretterne etableres i formålsgrensen mellom offentlig kjørebane/veigrunn og 
annet veiareal i syd. Tiltakene som er relatert til ladeinfrastrukturen (ladegalge, likerettere og fordelerskap) 
er vurdert til å være i tråd med det regulerte formålet.  

Servicebygget er vurdert å ikke være i tråd med regulert formål, og vi søker derfor om dispensasjon fra 
formål offentlig kjørebane/veigrunn ved reetablering av servicebygg. 

I henhold til plan- og bygningsloven § 19-2 er det to vilkår som må være oppfylt for at en dispensasjon skal 
kunne gis. Hensynene bak bestemmelsen det dispenseres fra, kan ikke bli vesentlig tilsidesatt. Hensyn bak 
formålsinndeling vil blant annet være å avsette arealer til den bruk som er vurdert som ønsket for et 
avgrenset område. Vi anser at bestemmelsen ikke blir vesentlig tilsidesatt da servicebygget erstatter 
eksisterende pauserom og vil gjøre minimalt av beslag av området. 

Videre må fordelene ved en dispensasjon være klart større enn ulempene, etter en samlet vurdering.  

At arbeidsforholdene for bussjåførene forbedres ved at det oppføres et moderne servicebygg med toaletter 
og fullverdig pauserom må være en fordel. Det er videre en fordel at servicebygg kan etableres ved en 
endeholdeplass som betjenes av flere linjer. Det er også en forutsetning at disse funksjonene legges i 
direkte tilknytning til endeholdeplassen hvor bussene regulerer. Samtidig vil det den justerte plasseringen 
forbedre internlogistikken for busser på plassen, og derigjennom muliggjøre en bedre utnyttelse av plassen 
slik at bussene enklere kan plassere seg ved lade-/reguleringsplassene. Samlet sett vurderer vi derfor at 
fordelene er klart større enn ulempene ved å gi en dispensasjon.  

 

Søknad om dispensasjon fra avstandsbestemmelsen i Vegloven § 29  

Ladegalgen og likerettere er plassert nærmere midt kommunal vei enn 15 m. Minsteavstand fra likeretter 
og ladegalge er 4,7m. Det søkes derfor om dispensasjon fra byggegrensen mot vei. Byggegrensen skal 
ivareta hensyn til trafikksikkerhet, drift og vedlikehold av veien, fremtidig utbedring og miljøet på 
eiendommen langs veien (www.vegvesen.no). Vi kan ikke se at etablering av ladegalgen og likerette 
påvirker disse hensynene negativt og mener derfor at hensyn bak byggegrensen ikke tilsidesettes. Vi ser 
heller ingen ulemper ved å gi en dispensasjon, da hensynene ikke blir tilsidesatt. Fordelen er at det kan 
etableres nødvendig ladeinfrastruktur slik at det kan legges til rette for elbusser, som igjen bidrar til 
reduksjon av klimagassutslipp i tråd med Oslo kommunes klimamål. 
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Tiltaket er vurdert av Bymiljøetaten og de er positive til løsningen. Installasjonene har en naturlig plassering 
langs vei. Vi kan ikke se at hensyn bak avstandsbestemmelsen blir tilsidesatt eller at det vil være noen 
ulemper knyttet til å gi en dispensasjon.  

 

Ansvar og gjennomføring 

Multiconsult erklærer ansvar som ansvarlig søker og ansvarlig prosjekterende for plassering av 
installasjonene og veiutforming frem til rammesøknad. Erklæring om ansvarsrett og gjennomføringsplan 
følger vedlagt.  

 

 

Avslutningsvis 

Dersom det er spørsmål eller behov for ytterligere opplysninger kan undertegnende kontaktes på tel 479 
15 135 eller epost anne.halvorsen@multiconsult.no. Alternativt kan Sondre Osnes kontaktes på tel 930 37 
512 eller epost sondre.osnes@multiconsult.no.  

Vi vil sette pris på en raskest mulig tilbakemelding. 

 

 

Med vennlig hilsen 
Multiconsult 
 

 
Anne Halvorsen 
Rådgiver, Myndighetskontakt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kopi: 
Ruter v/Anders Dynge 
Multiconsult  
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